

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie - II stopień		tryb studiów: s/n
Nazwa przedmiotu	ORGANIZACJA AKTYWNYCH FORM SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO W ZIMIE – NARCIARSTWO SNOWBOARD		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa przedmiotów z nauk o zarządzaniu w kulturze fizycznej	GNKF	
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	do wyboru	X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	drugi		
Semestr	trzeci		
Liczba punktów ECTS	dwa		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	ddr Piotr Halemba prof. AWF		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W03	W1	zna i interpretuje przepisy prawa regulujące funkcjonowanie podmiotów gospodarczych organizujących imprezy turystyczne o charakterze narciarskim i snowboardowym	
K_W06	W2	Ma uporządkowaną wiedzę o celach, organizacji i funkcjonowaniu podmiotów gospodarczych organizujących czas wolny w zimie.	
UMIEJĘTNOŚCI			
K_U14, K_U15	U1	Posiada umiejętność zarządzania (współzarządzania) zasobami ludzkimi, materialnymi, finansowymi i informacyjnymi w celu skutecznego i efektywnego wykonania zadań menedżerskich przy organizacji aktywnych form spędzania czasu wolnego w zimie	
K_U25	U2	potrafi korzystać z obcojęzycznych tekstów specjalistycznych prasowych, internetowych w celu poszerzania wiedzy specjalistycznej jak i zasobu słownictwa sportowo – rekreacyjnego	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K02	K1	Ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego	
K_K08	K2	Jest gotowy do brania odpowiedzialności przed współpracownikami oraz przed społeczeństwem za stawiane zadania przy organizacji czasu wolnego w zimie	
Treści przedmiotu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zasady bezpiecznego przebywania w górach i korzystania ze stoków i wyciągów narciarskich. Pierwsza pomoc w razie wypadku. 2. Znajomość doboru sprzętu narciarskiego i sposobów jego przygotowania. 3. Podstawy techniki jazdy na nartach. 4. Zasady organizacji imprez zimowych (narty, snowboard, narty biegowe). Funkcje zarządzania w organizacji imprez zimowych. 5. Nauczanie i doskonalenie współczesnej techniki jazdy na nartach w 		

	różnych warunkach terenowych i na stokach o różnym stopniu nachylenia.
Wymagania wstępne i dodatkowe	Posiadanie kompletnego sprzętu narciarskiego (przygotowane krawędzie i ślizgi nart), kasku i gogli oraz odpowiedniego ubioru do uprawiania narciarstwa.
Literatura obowiązkowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Czopik J., Paślawska M.: Narciarstwo, zapobieganie urazom, udzielanie pierwszej pomocy, rady trenera, Wyd. PZWL, Warszawa 2011. 2. Szafranski M., Bydliński M: Narciarstwo od amatorów do zawodowców, Wyd. BOSZ, 2011. 3. Peszek A.: Przygotowanie do sezonu zimowego - ćwiczenia na siłę, skoczność i równowagę. Wyd. Landie.pl, 2011.
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. Lesiewski A.: Narty – poradnik. Pascal 2009. 2. Parnicki F.: Rozgrzewka narciarska, Biała Podlaska, 2007. 3. LeMaster R.: Narciarz Doskonały, Invetiv 2007 4. Vysata K.: Narciarstwo zjazdowe - podręcznik dla studentów wychowania Fizycznego. Warszawa, 2007.
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	<ul style="list-style-type: none"> - ćwiczenia praktyczne w terenie (poza obiektami Uczelni). - samodzielna, ukierunkowana przez wykładowcę praca studenta z wykorzystaniem dostępnej literatury przedmiotu, zastosowanie interaktywnych technik nauczania - studium źródeł prawnych i literatury przedmiotu
Sposób zaliczenia	Zaliczenie na ocenę.
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Aktywność i uczestnictwo w zajęciach w terenie oraz opracowanie samodzielnie lub w grupie zadane zagadnienie – projektu poświęconego kompleksowej organizacji czasu wolnego na wodzie wg. funkcji zarządzania oraz prezentacji pokazującej przeprowadzoną ankietę ewaluacyjną poświęconą opinii uczestników wyjazdów w zakresie organizacji i prowadzeniu imprezy – aspekt badawczy przedmiotu.
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	<p>Zaliczenie ćwiczeń uważa się za zdane na ocenę dostateczną gdy student opracuje zadane zagadnienie – projekt i prezentacja zgodnie z wytycznymi przesłanymi przez prowadzącego.</p> <p>Szczegółowe warunki uzyskania oceny oraz uzupełniające elementy oceny (obecność, aktywność itp.), prowadzący zaliczenie podaje do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach oraz na zajęciach poprzedzających zaliczenie</p>
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE Bilans punktów ECTS	<p>Udział w zajęciach = 26 godzin Przygotowanie sprzętu do zajęć = 2 godziny Studiowanie literatury = 5 godzin Samokształcenie = 19 godzin</p> <p>łącznie ilość godzin = 52h w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin ilość punktów ECTS = 2 Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta 2 (pkt ECTS) x 26h = 52h</p>

Forma oceny efektów uczenia się		
Efekty uczenia się	Forma oceny	
	Projekt	Prezentacja
W1	X	
W2	X	X
U1	X	X
U2	X	
K1	X	
K2	X	X